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Reserva Marina de la Bahía de Palma
Reserva Marina del Norte de Menorca
Reserva Marina des Freus de Ibiza y Formentera
Reserva Marina del Migjorn de Mallorca
Reserva Marina de la Isla del Toro
Reserva Marina de las Islas Malgrats
Reserva Marina del Levante de Mallorca
Reserva Marina del Freu de sa Dragonera
Reserva Marina de la Punta de sa Creu
Reserva Marina de la costa nordeste de Ibiza-Tagomago
Reserva Marina de la Illa de l’Aire

RESERVAS MARINAS / RESERVES MARINES

SENDEROS GR - INTERÉS ESPECIAL / RUTES GR - INTERÈS ESPECIAL
TRAILS GR - SPECIAL INTEREST / WANDERWEGE GR - SPECIAL INTEREST 

FERROCARRIL / FERROCARRIL
RAILWAY / EISENBAHN

AUTOPISTA / AUTOPISTA
MOTORWAY / AUTOBAHN

CARRETERA PRINCIPAL DE DOBLE CALZADA
CARRETERA PRINCIPAL DE DOBLE CALÇADA
DOBLE MAIN ROAD / DOPPELTE LANDSTRASSE

CARRETERA PRINCIPAL / CARRETERA PRINCIPAL
MAIN ROAD / LANDSTRASSE

CARRETERA SECUNDARIA / CARRETERA SECUNDÀRIA
SECONDARY ROAD / NEBENSTRASSE

MALLORCA
Can Boi (Deià) www.refugicanboi.com
Pont Romà (Pollença) www.refugidelpontroma.com
S’Hostatgeria del Castell d’Alaró (Alaró) www.castellalaro.cat
Son Trias (Esporles) www.refugisontrias.blogspot.com.es
Muleta (Sóller) www.serradetramuntana.net
Tossals Verds (Escorca) www.serradetramuntana.net
Son Amer (Escorca) www.serradetramuntana.net
Lavanor (Escorca) www.balearsnatura.com
Son Moragues (Valldemossa) www.balearsnatura.com
Comuna de Caimari (Caimari) www.balearsnatura.com
Cúber (Escorca) www.balearsnatura.com
Sa Coma de Binifaldó (Escorca) www.balearsnatura.com
Gorg Blau (Escorca) www.balearsnatura.com
Es Coll Baix (Alcúdia) www.balearsnatura.com
Son Real (Santa Margalida) www.balearsnatura.com
Cases de Binifaldó (Escorca) www.balearsnatura.com
Binifaldó petit (Escorca) www.balearsnatura.com
S’Arenalet (Artà) www.balearsnatura.com
S’Alzina (Artà) www.balearsnatura.com
Refugi des Oguers (Artà) www.balearsnatura.com
Cabrera www.balearsnatura.com
MENORCA
Albergue Juvenil Sa Vinyeta (Ciutadella)
Casa de colònies Sa Vinyeta (Ciutadella)
Casa de colònies Es Torretó (Ciutadella)
Casa de colònies Biniparratx (Sant Lluís)
Casa de colònies de Santa Eularieta (Alaior)
Torre de Son Ganxo (Sant Lluís)
IBIZA
Can Tomeu (Eivissa) www.eivissa.es/vilajove/index.php/es/cantomeucas
FORMENTERA
Casa Colònies Formentera (Sant Francesc) 
www.caib.es/sites/ibjove/es/casa_de_colonias_de_formentera-85184

ALBERGUES - REFUGIOS (PÚBLICOS) / ALBERGS - REFUGIS 
(PÚBLICS) / SHELTER / SCHUTZHÜTTE
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BALLOON AIRPORT / BALLONHAFEN
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22 23

24

25

26

27

28

29

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

TRAMOS EN PROYECTO Y NO SEÑALIZADOS
https://caminsdepedra.conselldemallorca.cat/es/inicio
TRAMS EN PROJECTE I NO SENYALITZATS
https://caminsdepedra.conselldemallorca.cat/inici
PATHWAY IN PROJECT AND NOT SIGNPOSTED
https://caminsdepedra.conselldemallorca.cat/en/home
ABSCHNITTE IM PROJEKT UND NICHT AUSGESCHILDERT
https://caminsdepedra.conselldemallorca.cat/de/startseite
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Turismo activo Mallorca

Menorca

Ibiza

Formentera

AD
DICTED TO ADVENTURE

TURISME ACTIU / ACTIVE TOURISM / 
ERLEBNIS-UND ABENTEUERURLAUB

DIRECTORIO DE EMPRESAS DEL SEGMENTO 
ESTRATÉGICO TURÍSTICO / DIRECTORI 
D’EMPRESES DEL SET / BUSINESS 
CATALOGUE TOURISM STRATEGIC SEGMENT 
/ FIRMENVERZEICHNIS TOURISTISCHER 
STRATEGIESEGMENT

ASOCIACIONES, ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS 
/ ASSOCIACIONS, ENTITATS PÚBLIQUES I PRIVADES / 
ASSOCIATIONS, PUBLIC AND PRIVATE ENTITIES / VEREINE, 
ÖFFENTLICHE ODER PRIVATE KÖRPERSCHAFTEN
Ajuntament d’Andratx www.andratx.cat / Mallorca
Ajuntament de Calvià www.calvia.com / Mallorca	
Ajuntament de Pollença www.ajpollenca.net / Mallorca
Ajuntament Sant Josep de sa Talaia www.santjosep.org / Ibiza 
Associació de Busseig de ses Illes Balears www.acbib.com / Mallorca
Associació de guies i tècnics de muntanya de les Illes Balears 
www.tecnicsdetramuntana.es / Mallorca
Associació Menorca Activa www.menorcaactiva.com / Menorca
Associació Tramuntana XXI www.iniciativesxxi.com/es/tramuntana-xxi / Mallorca
Clúster Nàutic Illes Balears www.balearicmarinecluster.com / Mallorca	
Fomento de Turismo isla de Ibiza www.descubreibiza.com / Ibiza
IB activa www.ibactiva.wordpress.com / Mallorca

40 Nord Outdoor, S.L www.camidecavalls360.com / Menorca
Cavalls Son Angel www.cavallssonangel.com / Menorca
Esports 85 www.esports85.com / Mallorca
Experience Mallorca www.exploramallorca.com / Mallorca
Forestal Park www.forestalpark.com / Mallorca
Fundació Handisport  Mallorca www.handisportmallorca.org / Mallorca
Gestión por proyectos www.gestionporproyectos.com / Mallorca
Jeep Safari Menorca www.jeepsafarimenorca.es / Menorca
Jungle Parc www.jungleparc.es / Mallorca
Karakorum adventure www.karakorum-adventure.com / Mallorca
Mallorca Activa www.mallorcaactiva.com / Mallorca
Mallorca Activities www.mallorca-activities.com / Mallorca
Mallorca Top Excursions & Activities www.mallorcatopactivities.com / Mallorca
Menorca Walking Birds www.menorcawalkingbirds.com / Menorca
Més Aventura www.mesaventura.com / Mallorca
Món Aventura www.mondaventura.com / Mallorca
Offroad Mallorca S.L www.offroadmallorca.com / Mallorca
Outdoor Adventure Sports https://outdooradventuresports.es/es / Mallorca
Rental Bikes Mallorca www.rentalbikesmallorca.com / Mallorca
Rock&Water www.rockandwatermallorca.com/es / Mallorca
Rutas Menorca www.rutasmenorca.com / Menorca 
Viatges Únics www.unics.es / Mallorca
Viu Aventura www.viuaventura.com / Mallorca

EMPRESAS DE ACTIVIDADES DE AVENTURA (TIERRA) / 
EMPRESES D’ACTIVITATS D’AVENTURA (TERRA) / 
ADVENTURE ACTIVITY COMPANIES (LAND) / FIRMEN FÜR 
ABENTEUERAKTIVITÄTEN (AN LAND)

IB Ballooning S.L www.ibballooning.net / Mallorca	
Ibiza en globo www.ibizaenglobo.com / Ibiza
Mallorca Balloons www.mallorcaballoons.com / Mallorca	

EMPRESAS DE ACTIVIDADES EN EL AIRE (GLOBOS) / EMPRESES 
D’ACTIVITATS EN L’AIRE (GLOBUS) / AIRBORNE ACTIVITY 
COMPANIES (BALLOONS) / FIRMEN FÜR AKTIVITÄTEN IN DER 
LUFT (BALLONFAHREN)

EMPRESAS DE ACTIVIDADES NÁUTICAS (MAR) 
/ EMPRESES D’ACTIVITATS NÀUTIQUES (MAR) / 
NAUTICAL ACTIVITY COMPANIES (SEA) / FIRMEN FÜR 
WASSERSPORTAKTIVITÄTEN (IM MEER)
Albatros Diving www.albatros-diving.com / Mallorca
Amigos boats trips www.amigosboattrips.com / Menorca
Aventura IB www.aventuraib.com / Mallorca
Barracuda Submarine S.L www.barracudasubmarine.com / Mallorca
Big Blue diving Mallorca www.bigbluediving.net / Mallorca
Big Blue Ibiza wwwbigblueibiza.com / Ibiza
Binibeca Diving www.binibecadivingmenorca.com / Menorca
Boats Everywhere / Menorca
Centro de buceo Fornells www.divingfornells.com / Menorca
Centro de buceo Ibiza Cala Pada www.diving-ibiza.com / Ibiza
Centro de buceo Robinson www.tauchschule-mallorca.de / Mallorca	
Centro de buceo Vellmarí www.vellmari.com / Formentera
Dia Complert Esports Nàutics www.diacomplert.com / Menorca
Divestar Ibiza www.divestar-ibiza.com / Ibiza
Diving Menorca www.divingmenorca.com / Menorca
Diving Zoea Mallorca S.L www.zoeamallorca.com / Mallorca
DMS Sports&Kayak www.menorcaactiva.com / Menorca
Es Vedrà Charter S.L www.esvedracharter.com / Ibiza
Formentera Divers www.formenteradivers.com / Formentera
Jetski  Balear www.jetskibalear.com / Mallorca	
karetta Expeditions www.karettaexpeditions.com / Menorca
Life & sea www.lifeandsea.com / Mallorca
Llatina boats www.llatinaboats.com / Menorca
Mar Balear www.marbalear.com / Mallorca	
Mar Cabrera www.marcabrera.com / Mallorca
Mar sin Barreras www.marsinbarreras.com / Menorca
Menorca Aventura www.menorcaventura.es / Menorca
Menorca en barco www.menorcaenbarco.com / Menorca
Menorca en KayaK www.menorcaenkayak.com / Menorca
Menorca Taximar www.menorcataximar.com / Menorca
Menorquina Chárter www.menorquinacharter.com / Menorca
Merak Diving www.merakdiving.com / Menorca
OrcaSub Ibiza centro de Buceo www.orcasub.es / Ibiza 
Pachira tours www.pachiratours.com / Menorca
Paddle Tour Menorca www.paddletourmenorca.com / Menorca
Pescaturismo www.pescaturismomallorca.com / Mallorca
Pescaturismo Alegria www.pescaturismoalegria.com / Mallorca 
Port Blau charter www.portbalucharter.com / Mallorca
Salgar Diving www.salgardiving.com / Menorca
Scuba Ibiza Diving Center www.scubaibiza.com / Ibiza
Skualo diving Water-Sports www.skualo.com / Mallorca
Sóller Divers www.sollerdivers.com / Mallorca
Surf & Sail Menorca www.surfsailmenorca.com / Menorca
Tramuntana Diving www.tramuntanadiving.com / Mallorca
Water sport Mallorca www.watersportsmallorca.com / Mallorca
WindFornells Menorca www.windfornells.com / Menorca
Wind Pirates www.windpirates.es / Mallorca
Yellow Catamarans www.yellowcatamarans.com / Menorca

ALOJAMIENTO / ALLOTJAMENT / ACCOMMODATION 
BEHERBERGUNGSBETRIEBE
ASHOME www.ashome.es 
FEHM www.fehm.info
Mossa: Hamilton Court Apartments www.hamiltoncourt.com / Menorca
Set Hotels www.sethotels.com / Menorca

Edita: Agència d’Estratègia Turística de les Illes Balears (AETIB). 
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Moonkoala, Pescaturismo, Rock&Water y Tirolinas Go.  
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Turismo activo

ADDICTED TO ADVENTU
RE

Parece que las Islas Baleares fueron esculpidas para 
los amantes de las actividades al aire libre. 

Su clima suave, con temperaturas que acompañan 
durante todo el año, sumado a sus hermosos parajes 
de montaña y sus plácidas aguas del Mediterráneo, 
hacen que este sea un destino ideal para disfrutarlo 
por tierra, mar y aire. 

Desde recorrer sus senderos a pie, en bicicleta o 
caballo, descender por sus barrancos hasta descubrir 
un fascinante mundo submarino o sobrevolar paisajes 
para el recuerdo.

Man könnte meinen, die Balearen wurden eigens für 
Liebhaber von Outdoor-Aktivitäten geschaffen. 

Das milde Klima mit angenehmen Temperaturen, 
die uns das ganze Jahr über begleiten, dazu die 
wunderschönen Berglandschaften und das ruhige 
Mittelmeer machen sie zu einem idealen Ziel, das man 
an Land, zu Wasser und aus der Luft erleben kann. 

Von einer Wanderung zu Fuß, mit dem Fahrrad 
oder zu Pferd, über Schluchtenklettern bis 
hin zur Entdeckung einer faszinierenden 
Unterwasserwelt, oder unvergessliche 
Eindrücke bei einem Flug über die 
Inseln sammeln.

Sembla que les Illes Balears van ser esculpides per als amants de les 
activitats a cel obert.

El clima suau, amb temperatures que acompanyen durant tot l’any, els 
bells paratges de muntanya i les plàcides aigües de la Mediterrània fan que 
aquesta sigui una destinació ideal per gaudir per terra, mar i aire.

Recórrer els senders a peu, en bicicleta o a cavall, descendir pels barrancs, 
descobrir un fascinant món submarí, sobrevolar paisatges per al record...

-	 Parques de aventura, en entornos naturales, donde 
descargar la adrenalina.

-	 Senderismo para  disfrutar del paisaje y la naturaleza.
-	 Excursiones a caballo para descubrir la costa o el 

interior de nuestras islas.
-	 Escalada, paraíso para practicar esta actividad en 

todas sus modalidades. 
-	 Excursiones 4x4, un  modo diferente de recorrer las 

islas para toda la familia.
-	 BTT, recorrido de aventura en bicicleta de montaña.
-	 Patinete eléctrico, una forma divertida y diferente para 

disfrutar del entorno urbano.

-	 Bonanza climatológica durante todo el 
año. 

-	 Gran diversidad de paisaje.

-	 Multitud de actividades para practicar 
durante todo el año.

-	 Costa y fondos marinos únicos para el 
disfrute de las actividades náuticas.

-	 Amplia variedad de alojamientos y 
oferta complementaria.

-	 Ganzjährig mildes Klima.

-	 Große landschaftliche Vielfalt.

-	 Zahlreiche Aktivitäten, die man das 
ganze Jahr über praktizieren kann.

-	 Einzigartige Küste und Meeresgrund, 
um Wassersport zu treiben.

-	 Große Auswahl an Unterkünften und 
Zusatzangeboten.

UN MUNDO DE POSIBILIDADES

UN MÓN DE POSSIBILITATS

PARA REALIZAR TURISMO ACTIVO

UM AKTIVTOURISMUS AUF

EN LAS ILLES BALEARS

DEN BALEAREN ZU MACHEN

365 DÍAS AL AÑO

365 DIES L’ANY

365 TAGE IM JAHR

5 RAZONES

-	 Great weather all year round.

-	 Extremely diverse landscapes.

-	 Wide range of activities all year round.

-	 Unique coastline and seabeds for 
water sports.

-	 Huge variety of accommodation and 
additional services.

TO ENGAGE IN ACTIVE TOURISM
ON THE BALEARIC ISLANDS

5 REASONS

5 GUTE GRÜNDE

Mallorca

ILLES 
BALEARS

Menorca

Ibiza

Formentera

www.illessostenibles.travel
www.illesbalears.travel

Illes Balears
@Turismeillesbalears

Turisme IllesBalears
@TurismeBalears
@TurismeIB_CAT
@BalearicTour
@dieBalearen
@IBTourisme
@BaleariTur

Turismoislasbaleares

TurismoIslasBaleares

The Balearic Islands are a gift for outdoor activity lovers. 

With a mild climate and pleasant year-round 
temperatures, beautiful mountain scenery and 
calm Mediterranean waters, the islands are an ideal 
destination to enjoy by land, sea and air. 

You can walk, cycle or ride horseback along its paths, 
descend ravines, discover a fascinating underwater 
world or fly over memorable landscapes.

365 DAYS A YEAR
A WORLD OF POSSIBILITIES

EINE WELT VOLLER 
		  MÖGLICHKEITEN,

PRINCIPALES ACTIVIDADES
TIERRA

-	 Abenteuerparks, umgeben von 
Naturlandschaften, um Adrenalin abzulassen.

-	 Wandern und dabei die Landschaft 
	 und die Natur genießen.
-	 Reitausflüge, um die Küste oder das Hinterland 

unserer Inseln zu entdecken.
-	 Zum Klettern finden Sie hier ein Paradies in allen 

seinen Modalitäten.  
-	 Ausflüge 4x4, auf andere Art mit der ganzen 

Familie die Inseln entdecken.
-	 MTB, Abenteuer-Parcours mit dem Mountainbike.
-	 Elektroroller fahren, eine lustige und ganz andere 

Art, eine Stadt zu erkunden.

-	 Ballonfahren, eine neue Perspektive der 
Insellandschaften genießen.

-	 Tauchen in warmen, kristallklaren Gewässern.
-	 Wassersportaktivitäten in einer bevorzugten 

Umgebung. 
-	 Angelreisen, eine originelle Art, die Küste der 

Inseln aus der Sicht der Fischer kennenzulernen.

DIE WICHTIGSTEN 
			   AKTIVITÄTENAN LAND

IN DER LUFT

IM MEER

-	 Buceo en agua cálidas y cristalinas.
-	 Actividades náuticas en un entorno privilegiado. 
-	 Pescaturismo, una manera original de conocer la 

costa de las islas de la mano de los pescadores. 

-	 Globo, disfrutar de una 
nueva perspectiva de los 
paisajes de las islas.

AIRE

MAR

-	 Parcs d’aventura en entorns naturals on descarregar 
l’adrenalina.

-	 Senderisme per gaudir del paisatge i la natura.
-	 Excursions a cavall per descobrir la costa o l’interior 

de les nostres illes.
-	 Escalada, paradís per practicar aquesta activitat en 

totes les modalitats.
-	 Excursions amb 4x4, una manera diferent de recórrer 

les illes per a tota la família.
-	 BTT, recorregut d’aventura en bicicleta de muntanya.
-	 Patinet elèctric, una forma divertida i diferent per 

gaudir de l’entorn urbà.

PRINCIPALS ACTIVITATS
TERRA

-	 Busseig en aigües càlides i cristal·lines.
-	 Activitats nàutiques en un entorn privilegiat.
-	 Turisme pesquer, una manera original de conèixer 

la costa de les illes de la mà dels pescadors.

-	 Globus per gaudir d’una nova 
perspectiva dels paisatges de 
les illes.

AIRE

MAR

-	 Theme parks, set in natural 
environments, where you can 
enjoy an adrenaline rush.

-	 Hiking to soak up the landscape and nature.
-	 Horse rides to discover the coast or our islands’ interiors.
-	 Climbing in idyllic settings with all types catered for. 
-	 4x4 trips, a different way to travel around the islands for 

the whole family.
-	 MTB, mountain bike adventure tour.
-	 Electric scooter, a fun and different way to enjoy city 

environments.

-	 Hot-air balloon, 
enjoy a new 
perspective 
of the islands’ 
landscapes.

MAIN 
ACTIVITIES
LAND

AIR
-	 Scuba-diving in warm, 
	 crystal-clear water.
-	 Water sports in a spectacular setting. 
-	 Fishing tourism with local fishermen, 

an original way to get to know the 
islands’ coasts. 

SEA

TURISME ACTIU / ACTIVE TOURISM / 
ERLEBNIS-UND ABENTEUERURLAUB

-	 Bonança climatològica durant tot l’any.

-	 Gran diversitat de paisatge.

-	 Multitud d’activitats per practicar 
durant tot l’any.

-	 Costa i fons marins únics per al gaudi 
de les activitats nàutiques.

-	 Àmplia varietat d’allotjaments i oferta 
complementària.

PER GAUDIR DEL TURISME ACTIU
A LES ILLES BALEARS

5 RAONS


